
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ  

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН  

 

 
 

 

В целях привлечения населения муниципального образования «Город 

Вологда» к участию в донорском движении, в соответствии с пунктом 5 статьи 20 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Установить меры социальной поддержки гражданам Российской 

Федерации, сдавшим безвозмездно кровь и (или) ее компоненты в бюджетном 

учреждении здравоохранения Вологодской области «Станция переливания крови 

№ 1» в период с 01 февраля 2013 года по 30 апреля 2013 года, в виде 

единовременной денежной выплаты в размере 480 рублей за каждый случай сдачи 

крови и (или) ее компонентов. 

2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, 

определенных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета 

города Вологды,  предусмотренных  решением  Вологодской городской Думы от 

20 декабря 2012 года № 1445 «О Бюджете города Вологды на 2013 год и плановый 

период 2014 и 2015 годов» (с последующими изменениями). 

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего решения, определяется правовым актом Главы города 

Вологды. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

06 февраля 2013 года 

№ 1467 

Принято Вологодской городской Думой 

06 февраля 2013 года  


